110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610 Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

EXTRATO DE PORTARIA Nº 580/DIÁRIA/DF
DE 30 DE AGOSTO DE 2023
Conceder ao militar: SGT BM RILDO CRESSARY DE SOUSA E SOUSA, MF:
57190080, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) de pousa-
da, perfazendo um valor total de R$ 923,16(NOVECENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), para seguir viagem de Itaituba - PA para
Santarém - PA, no período de 24 a 27 de Julho 2023, a serviço do 7° GBM
do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 581/DIÁRIA/DF
DE 30 DE AGOSTO DE 2023
Conceder aos militares: TCEL QOBM JORGE LUIZ RIBEIRO MORAES, MF:
5823935; SGT BM CARLOS EDUARDO FERREIRA SENA, MF: 5399602;
SGT BM IVANILDO SILVA PAIXÃO, MF: 5398630; CB BM ADRIANO DE OLI-
VEIRA ALVES, MF: 57217737 e CB BM ALLAN FLORENCIO DA SILVA, MF:
57217718, 05(CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 6.076,98 (SEIS MIL
E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), para segui-
rem viagem de Breves - PA para Afuá - PA, no período de 27 a 31 de Agos-
to 2023, a serviço do 11° GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor
na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 589/DIÁRIA/DF
DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
Conceder aos militares: SGT BM JOSE GUILHERME DAS NEVES BARROS,
MF: 5620767 e SGT BM FRANCISCO DA CRUZ COSTA, MF: 5122627, 01
(UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de
R$ 174,08 (CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS), para
seguir viagem de Vigia - PA para Ananindeua - PA, no dia 21 de Agosto de
2023, a serviço da 17º GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na
data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 590/DIÁRIA/DF
DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
Conceder aos militares: TCEL QOBM SHERDLEY ROSSAS CANSAÇÃO NO-
VAES, MF: 5817005; SGT BM ANDERSON FERNANDES MACIEL DE SOU-
ZA, MF: 5607760; SGT BM GILBER VILENER COSTA RIBEIRO, MF:
54185231; SGT BM GLAYDSON HENRIQUE ERNANDES DA SILVA, MF:
57173971 e SD BM DIVALDO ABREU SOARES, MF: 5932320, 03 (TRÊS) di-
árias de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.402,50
(TRÊS MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Parauapebas - PA para Canaã dos Carajás
- PA, no período de 20 a 22 de Abril de 2023, a serviço da 23º GBM do
CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 600/DIÁRIA/DF
DE 18 DE SETEMBRO DE 2023
Conceder aos militares: SGT BM OZIEL MORAES DA SILVA, MF: 5610303;
SGT BM RONILDO ANDRADE DE ANDRADE, MF: 54185258 e SGT BM JHO-
NATAN FEIJÓ SILVA, MF: 54185329, 05 (CINCO) diárias de alimentação e
04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de
R$ 3.560,76 (TRÊS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E
SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Paragominas - PA para Ipixu-
na e Aurora - PA, no período de 01 a 05 de Agosto de 2023, a serviço do 1°
GPA do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 602/DIÁRIA/DF
DE 18 DE SETEMBRO DE 2023
Conceder aos militares: STEN BM ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO,
MF: 5210135, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diárias de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 395,64 (TREZENTOS
E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), para se-
guirem viagem de Ananindeua - PA para Salinópolis - PA e São Miguel do
Guamá - PA, no período de 29 a 30 de Julho de 2023, a serviço do CSMV/
MOP do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 644/DIÁRIA/DF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2023
Conceder aos militares: SGT BM ORLANDO LIMA JUNIOR, MF: 57189153;
SD BM MICHAEL RODRIGO OLIVEIRA DA CRUZ, MF: 5905072; SD BM ADRIA-
NO ALVES DE ARAUJO, MF: 5932302; SGT BM JOSÉ ERINALDO DE BRITO,
MF: 54185309; SGT BM JOSE LUIZ VIANA PALHETA, MF: 57189340; SGT
BM CLAUDEMIR GREGORIO LIMA, MF: 5623383; SGT BM JOAO CESAR
VALE PEREIRA, MF: 5602602; SGT BM JAIME SANTOS RODRIGUES, MF:
57218362; SGT BM ANTONIO WELLINGTON LIRA LINS, MF: 54185230;
CB BM JOSE FELIPE DOS SANTOS DIAS, MF: 57218360; SD BM ANDRÉ
LUIZ PEREIRA LOBATO, MF: 5932303; SGT BM CHARLES SANTOS DA SIL-
VA, MF: 57218354 e SD BM CLEIDSON DRAGO NEVES, MF: 5932434, di-
árias de alimentação e diárias de pousada para cada conforme planilha
anexa, perfazendo um valor total de R$ 22.450,92 (VINTE E DOIS MIL E
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS),pa-
ra seguirem viagem de suas respectivas localidades para Belém - PA, no
período de 16 a 24 de Setembro de 2023, a serviço do COP do CBMPA. Esta
PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 644/2023 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO/
GRAD NOME CPF ORIGEM DESTI-

NO

Nº DE DIÁ-
RIAS

VALOR
UNIT.
(R$)

TOTAL
(R$)

ALIM POUS

1 SGT BM ORLANDO LIMA
JUNIOR

735.792.622-
20 ITAITUBA-PA

BE-
LÉM -PA

9 8 131,88 R$
2.241,96

2 SD BM

MICHAEL
RODRIGO
OLIVEIRA
DA CRUZ

934.079.472-
91 ALTAMIRA-PA 9 8 126,60 R$

2.152,20

3 SD BM
ADRIANO
ALVES DE
ARAUJO

022.269.222-
70 REDENÇÃO-PA 9 8 126,60 R$

2.152,20

4 SGT BM JOSÉ ERINAL-
DO DE BRITO

694.556.002-
34

PARAGOMI-
NAS-PA 7 6 131,88 R$

1.714,44

5 SGT BM JOSE LUIZ VIA-
NA PALHETA

752.125.362-
00 TUCURUI-PA 7 6 131,88 R$

1.714,44

6 SGT BM
CLAUDEMIR
GREGORIO

LIMA

416.769.713-
00

SALINÓPO-
LIS-PA 7 6 131,88 R$

1.714,44

7 SGT BM JOAO CESAR
VALE PEREIRA

410.117.752-
04

PARAUAPE-
BAS-PA 7 6 131,88 R$

1.714,44

8 SGT BM JAIME SANTOS
RODRIGUES

728.358.692-
04 TAILANDIA-PA 7 6 131,88 R$

1.714,44

9 SGT BM
ANTONIO

WELLINGTON
LIRA LINS

781.694.962-
68 CAPANEMA-PA 7 6 131,88 R$

1.714,44

10 CB BM
JOSE FELIPE
DOS SANTOS

DIAS

002.452.132-
95

SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ-PA 7 6 126,60 R$

1.645,80

11 SD BM
ANDRÉ LUIZ

PEREIRA
LOBATO

006.979.942-
36 MARABÁ-PA 7 6 126,60 R$

1.645,80

12 SGT BM
CHARLES

SANTOS DA
SILVA

848.007.712-
34

ABAETETU-
BA-PA 5 4  131,88 R$

1.186,92

13 SD BM CLEIDSON
DRAGO NEVES

017.048.212-
07

ABAETETU-
BA-PA 5 4 126,60 R$

1.139,40

TOTAL R$
22.450,92

EXTRATO DE PORTARIA Nº 663/DIÁRIA/DF
DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Conceder ao militar: MAJ BM WILSON SOARES BARROSO JUNIOR, MF:
57173956, SGT BM BENILTON ALVES ROSARIO, MF: 5607663, SGT BM
OMERIO DOS SANTOS SOUZA, MF: 57190099, SGT BM JOSIEL DA SILVA
LIMA, MF:55586756; 05(CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO)
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.985,10
(QUATRO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZ
CENTAVOS), para seguirem em viagem de Redenção - PA para Tucumã e
Ourilândia do Norte- PA , no período de 11 a 15 de Setembro de 2023, a
serviço do 10°GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 667/DIÁRIA/DF
DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
Conceder ao militar: SGT BM MARLESON GIOVANNI COSTA MENDES,
MF: 57173351 E CB BM BRUNO DIAS DE OLIVEIRA, MF: 57217938; 02
(DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem em viagem de
Belém - PA para Marabá - PA, no período de 02 a 03 de Outubro de 2023,
a serviço da BM2 do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 696/DIÁRIAS/DF
DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
Conceder aos militares: STEN BM ANTONIO SANTOS, MF: 5037689;
SGT BM CLELSON FERREIRA MORAES, MF: 57173895; SGT BM MARCOS
CONTENTE SILVA, MF: 57189358 e CB BM DANILO FERREIRA DE ALMEIDA,
MF: 5932541, 07 (SETE) diárias de alimentação e 06 (SEIS) diárias de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 6.789,12 (SEIS
MIL E SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS), para
seguirem em viagem de Belém - PA para Xinguara e São Felix do Xingu -
PA, no período de 28 de Outubro a 03 de Novembro de 2023, a serviço
do DAL/OBRAS do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 698/DIÁRIAS/DF
DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
Conceder aos militares: TCEL QOBM CARLOS AUGUSTO SILVA
SOUTO, MF: 5602661; MAJ QOBM RODRIGO MARTINS DO VALE, MF:
57216356; TEN QOBM JOELMIR NUNES DE CASTRO, MF: 5826748;